

ഇതിനായി 2 കോടി രൂപ വകയിരുത്തുന്നു. മഹാത്മാഗാന്ധി സർവകലാശാലയിൽ ടൂറിസം വൊക്കേഷണൽ കോഴ്സ് ആരംഭിക്കും. കോഴിക്കോട് സർവകലാശാലയിലെ ഇ.എം. എസ്. ചെയറിന് മാർക്സിസ്റ്റ് പഠനഗ്രന്ഥങ്ങൾ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിനും സെമിനാറുകൾ സംഘടിപ്പിക്കുന്നതിനും 25 ലക്ഷം രൂപ വകയിരുത്തുന്നു. ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ദ്രവീഡിയൻ ലിംഗിസ്റ്റിക്സിൽ മലയാള ഗ്രന്ഥങ്ങൾ മറ്റു ഭാഷയിലേക്ക് തർജ്ജമ ചെയ്ത് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിന് 25 ലക്ഷം രൂപ വകയിരുത്തുന്നു.

107. ഇടുക്കി, വയനാട്, കോഴിക്കോട്, ബാർട്ടൺഹിൽ, ശ്രീകൃഷ്ണപുരം എന്നീ വിടങ്ങളിലെ എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജുകളുടെ അടിസ്ഥാന സൗകര്യ വികസനത്തിന് 12 കോടി രൂപ വകയിരുത്തിയിരിക്കുന്നു. പോളിടെക്നിക്കുകൾക്കുള്ള അടങ്കൽ 9.5 കോടി രൂപയാണ്.

108. പ്രശസ്തരായ പണ്ഡിതന്മാരുമായും ശാസ്ത്രജ്ഞരുമായും വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് സംവദിക്കാനുള്ള ഒരു പരിപാടി ആവിഷ്കരിക്കും. ഇതിന് 3 കോടി രൂപ വകയിരുത്തുന്നു. സർവകലാശാലാ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഹ്രസ്വകാല ഗവേഷണ പരിപാടികളിൽ ഏർപ്പെടുന്നതിന് ഒരു കോടി രൂപ അനുവദിക്കുന്നു.

109. 1999, 2004 എന്നീ വർഷങ്ങളിൽ ആർട്സ് ആന്റ് സയൻസ് കോളേജുകളിൽ അനുവദിച്ച 66 കോഴ്സുകൾക്ക് ആവശ്യമായ റഗുലർ തസ്തികകൾ അനുവദിക്കുന്നതാണ്. സർക്കാർ കോളേജുകളിൽ ഉടൻ തന്നെ ഈ തസ്തികകൾ അനുവദിക്കുന്നതാണ്. എയ്ഡഡ് കോളേജുകളിൽ എത്രയുംവേഗം പരിശോധന പൂർത്തിയാക്കി ഇതിനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കും. എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജുകളിൽ എ. ഐ. സി. ടി. ഇ. മാനദണ്ഡപ്രകാരം മിനിമം തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കും. യു. ജി. സി. സ്കെയിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ പരിഗണനയിലാണ്. മുൻകാലത്ത് യു. ജി. സി. സ്കെയിൽ നടപ്പാക്കിയതല്ലാതെ സ്കീം കേരളത്തിൽ നടപ്പാക്കുന്നതിൽ നാം പരാജയപ്പെട്ടു. ഈ ദൗർബല്യം ഇത്തവണ തിരുത്തപ്പെടണം.

തൊഴിൽ പരിശീലനം

110. ഐ. ടി. ഐ.-കളുടെ ആധുനികവൽക്കരണത്തിന് 15 കോടി രൂപ വകയിരുത്തുന്നു. 4 ഐ. ടി. ഐ.-കളെ സെന്റേഴ്സ് ഓഫ് എക്സലൻസ് ആയി വികസിപ്പിക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര സഹായത്തോടെ 10 കോടി രൂപ ചെലവഴിക്കും. താഴെപ്പറയുന്ന 10 ഐ. ടി. ഐ.-കൾക്ക് പുതുതായി അനുവാദം നൽകും. മടിക്കൈ, കുറുമാത്തൂർ, പേരാവൂർ, പുഴക്കാട്ടിരി, മുവാറ്റുപുഴ, ഒറ്റപ്പാലം, പാറശ്ശാല വനിത, തിരുവനന്തപുരം, മണീട്, കായംകുളം.

ശാസ്ത്രസാങ്കേതിക ഗവേഷണം

111. ശാസ്ത്രസാങ്കേതിക പരിസ്ഥിതി കൗൺസിലിന് 43.9 കോടി രൂപയും റീജിയണൽ ക്യാൻസർ സെന്ററിന് 11.2 കോടി രൂപയും വകയിരുത്തുന്നു. പാലക്കാട്ടെ ഐ. ആർ. ടി. സി. ക്ക് ഒറ്റത്തവണ ഗ്രാന്റായി 60 ലക്ഷം രൂപ അനുവദിക്കുന്നു. കേരള ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ലേബർ ആന്റ് എംപ്ലോയ്മെന്റിന് 40 ലക്ഷം രൂപ അനുവദിക്കുന്നു.

108. To provide opportunities to students to interact internationally recognised scholars and scientists a new scheme costing Rs. 3 crore would be formulated. To enable University students to take up, short-term research projects, Rs. 1 crore is allotted.

109. Regular posts will be created for 66 courses allowed in 1999 and 2004. In government colleges posts would be sanctioned immediately. In aided colleges verification would be completed and posts sanctioned. In Engineering Colleges the minimum number of posts required as per AICTE norms would be created. Introduction of UGC scales is under the consideration of Government. It has to be noted that earlier the scale alone was implemented while Kerala failed to implement the scheme. This should be corrected this time.

Employment and Training

110. Rs. 15 crore is earmarked for modernising ITIs. Further, to raise four ITIs into Centres of Excellence Rs. 10 crore would be spent including central assistance. Also 10 new ITIs would be started. Madikkai, Kurumathur, Peravoor, Puzhakkattiri, Moovattupuzha, Ottappalam, Parasala Vanitha ITI, Thiruvappu, Maneedu, Kayamkulam.

Science and Technology

111. I set apart Rs. 43.9 crore for the Science Technology and Environment Council and Rs. 11.2 crore for the Regional Cancer Centre. I also provide Rs. 60 lakh as one time grant to IRTC Palakkad, For the Kerala Institute of Labour and Employment Rs. 40 lakh is allotted.

Environment

112. For the Bio Diversity Board Rs. 1.80 crore is allocated. Bio Diversity registers would be prepared for 100 village panchayats. For the environmental upgradation of water bodies and rivers Rs. 6.95 crore is set apart.